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Navn på forskergruppe: Barn og ungdom i idéhistorisk perspektiv 

 

Det eksisterer på idéhistorie en forskergruppe om barndom (Barndom i antikken og 

middelalderen, «Spede stemmer fra fortiden»), der blant annet Reidar Aasgaard er leder 

for et stort eksternt finansiert prosjekt (Tiny voices from the past, NFR). Dette prosjektet 

har senere blitt utvidet til også å omfatte moderne, nordisk barndom (Nordic Childhoods), 

med flere av de samme forskerne, men også med tilskudd av nye (fra idéhistorie: Ellen 

Krefting, Thor Inge Rørvik, Espen Schaanning). Dette har munnet ut i tre store 

antologier, som vil bli publisert på Routledge (nivå 2); den ene er nettopp publisert, og de 

to øvrige kommer i løpet av våren (med bidrag også av andre IFIKK-forskere (Eyjolfur 

Emilsson, Thor Inge Rørvik og Unn Falkeid). Espen Schaanning og Reidar Aasgaard er i 

forlengelsen av dette prosjektet også i en gruppe som har sendt søknad  til UiO:Nordic.  

Vi tenker å videreutvikle denne forskergruppen ved å rette søkelyset mot ungdom, 

og vi forslår at det lyses ut en stipendiatstilling i «Ungdom i idéhistorisk perspektiv».  

Idéhistoriske studier av ungdom og skole er et felt vi har bred kompetanse på ved 

faget, og dette er derfor noe vi lett kan mobilisere veilederkapasitet til. Det er dessuten et 

område med sterk samfunnsrelevans: Ungdom, skole, utdannelse og dannelse må regnes 

blant de store samfunnsutfordringene som humanistisk og ikke minst idéhistorisk 

forskning kan kaste viktig lys over (jfr. forskningsprogrammet SAMKUL i NFR). Det er 

i tillegg et felt som er svært sentralt innenfor rammene av det nye EKUL-programmet 

(som har fokus på kunnskapshistorie og tekstkulturer). Vi ønsker en PhD-kandidater med 

et prosjekt som omhandler synet på ungdom og forestillinger om hvordan ungdommer 

bør utdannes, oppdras, formes, forvaltes eller beskjeftiges, innenfor europeisk og/eller 

norsk historie. Særlig sentralt her står skolen, med alle dens ambisjoner og læreplaner. 

Men også andre institusjoner er relevante, for eksempel institusjoner som søker å ta hånd 

om vanskelig ungdom (som ungdomsfengsler og barnevern) eller beskjeftige dem i 

fritiden (som idrettsbevegelser og religiøse eller politiske ungdomsorganisasjoner). 

Videre kan forholdet mellom ungdom og arbeid undersøkes idéhistorisk: Ulike syn på om 



ungdom bør arbeide, når de bør arbeide, hva slags arbeid de bør utføre, osv.  Og i 

forlengelsen av dette: Hva som skiller barn fra ungdom og ungdom fra voksne.  

Vi tror at en stipendiatstilling innenfor dette feltet vil kunne være en særlig 

berikelse for arbeidet i forskergruppen. Særlig nyttig vil det være å få noen ungdoms-

perspektiver inn i de diskusjonene som allerede har pågått i barndoms-prosjektene.   

 Det bør også nevnes at når Oana Maria Cojocaru disputerer nå i oktober og 

Marijana Vukovic leverer sin PhD rett etter jul, vil vi kun ha tre stipendiater igjen på 

idéhistorie, noe som er i knappeste laget for å drive et PhD-seminar. En ny stipendiat vil 

kunne bøte på dette.  En PhD-stipendiat i det nevnte området vil dessuten kunne bidra til 

å styrke PhD-gruppen, siden det tematisk og periodemessig har klare berøringspunkter 

med det våre tre relativt nyansatte stipendiatene arbeider med. 

 

Forslag til beskrivelse av fagfelt i utlysningstekst: 

Vi utlyser herved en PhD stilling i emnet «Ungdom i idéhistorisk perspektiv». Fagfeltet 

omfatter synet på ungdom og forestillinger om hvordan ungdommer bør utdannes og 

oppdras innenfor europeisk og/eller norsk historie. Sentrale problemstillinger er hva slags 

ideer som til enhver tid ligger til grunn for etableringen og opprettholdelsen av ulike 

ungdomsinstitusjoner (som skolen, barnevern og ungdomsfengsler) eller 

fritidsorganisasjoner (som idrettsbevegelser og religiøse eller politiske 

ungdomsorganisasjoner) samt hva som skiller barn fra ungdom og ungdom fra voksne. 

 

 

 


